
Otwarcie placu zabaw w Wyszynie.
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Brwileńska Ostoja 2024
Drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Starej 

Białej, została zwycięzcą XIII Rajdu Miejscami Pamięci 
Narodowej ,,Brwileńska Ostoja 2024”.

Rajd, który odbył się 28 września, tradycyjnie rozpoczął 
się i  zakończył w leśniczówce w Brwilnie. Na starcie stanęło 
pięć zespołów: SP Wyszyna, SP Stara Biała, SP Maszewo Duże, 
Gruszewscy i Dziczki. 

Tegoroczny rajd odbywał się dla uczczenia pamięci 
„Trzech Generałów”. Chodzi o Stanisława Maczka, Stanisława 
Sosabowskiego i Władysława Andersa. 80 lat temu to właśnie oni 
dowodzili największymi operacjami wojskowymi wykonywanymi 
przez polskie wojsko. 

Na liczącej blisko 6 km trasie uczestnicy rajdu mieli za 
zadanie uratować spadochroniarza z brygady gen. Stanisława 
Sosabowskiego. Musieli zrobić nosze, przenieść rannego i go 
opatrzeć. Zanim jednak wyruszono na trasę każdy z uczestników 
otrzymał prowiant (soczek, baton i jabłko), a  drużyny po kilka 
worków na śmieci, aby podczas wędrówki także posprzątać las. Po 
wędrówce zespoły musiały jeszcze zmierzyć się z rozwiązaniem 
szyfru. Na mecie na wszystkich czekała też pożywna grochówka. 

Ostatecznie zwycięzcą XIII edycji rajdu została ekipa z SP 
w  Starej Białej. Drugie miejsce zajęła rodzina Gruszewskich, 
a trzecie także rodzinna ekipa Dziczki. Za trzy pierwsze miejsca 
wójt, Sławomir Wawrzyński wręczył puchary, a dyplomy otrzymały 
wszystkie ekipy. Wszystkie drużyny dostały także talony na sprzęt 
sportowy ufundowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
Stara Biała. Za pierwsze miejsce był to talon o wartości 400 zł, za 
drugie 300 zł, za trzecie 200 zł, a za uczestnictwo w rajdzie 100 zł. 

Organizatorami rajdu byli Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w  Starej Białej, Bractwo Harcerskiej Bandery, Nadleśnictwo 
Płock, Brudzeński Park Krajobrazowy, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Brwilnie, 1 Wodna Drużyna Harcerzy BHB „Białe Wilki”.
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Koncert z okazji jubileuszu 20-lecia Gminnej Orkiestry 
Dętej w Starej Białej był nie tylko muzyczną ucztą, ale też 
dobrą zabawą. Był także okazją do wzruszeń, które towarzyszą 
pożegnaniom. Miał też swój wydźwięk charytatywny. Bowiem 
decyzją wójta, Sławomira Wawrzyńskiego pieniądze ze 
sprzedaży biletów zostały w całości przeznaczone na pomoc 
dla powodzian. 

To, że koncert, który odbył się 28 września, będzie niezwykłym 
wydarzeniem było już widać przy wejściu do hali w Maszewie 
Dużym. Do hali wchodziło się bowiem po czerwonym dywanie, 
niemal jak na gali wręczenia Oskarów. A podczas koncertu nasza 
orkiestra po raz kolejny udowodniła, że jest nie tylko najlepsza 
na północnym Mazowszu, ale należy do ścisłej czołówki orkiestr 
w Polsce.

Zanim jednak zaprezentowała swoje nieprzeciętne umiejętności 
wszystko zaczęło się od poloneza z filmu „Pan Tadeusz”, którego 
zatańczył Zespół Pieśni i Tańca „Wisła”. W repertuarze koncertu 
znalazła się muzyka zarówno filmowa, jak też uznanych 
kompozytorów. Aplauz publiczności wzbudził występ grupy 
perkusyjnej Old White Drumline. Ogromne brawa zebrali też 
początkujący muzycy z ogniska muzycznego. Gorąco oklaskiwani 
byli soliści. Owacje nie ominęły także mażoretek Alizma z Sierpca, 
z którymi nasza orkiestra nawiązała współpracę.

Jak przystało na jubileusz nie zabrakło oficjalnych gratulacji 
i podziękowań. Wójt, Sławomir Wawrzyński oraz przewodnicząca 
Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata Lewandowska wręczyli 
kapelmistrzowi specjalny list dla orkiestry. Orkiestra zrewanżowała 

podziękowaniami. Były podziękowania dla sponsorów, muzyków, 
którzy opuszczają naszą orkiestrę i osób, które przyczyniły się 
do uświetnienia jubileuszowego koncertu.

Tradycyjnie publiczność nagrodziła muzyków owacją na 
stojąco i nie chciała ich wypuścić ze sceny. Dopiero po trzecim 
bisie koncert przeszedł do historii.

Sponsorami koncertu byli NonKor Service Paweł Sobczyk 
i Bank Spółdzielczy w Starej Białej.

Fotoreportaż – s.10-11

Koncert godny jubileuszu
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W Dzień Przedszkolaka, czyli 20 września, uroczyście 
został otwarty park i plac zabaw przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Wyszynie. Tuż po oficjalnym otwarciu 
placem zabaw zawładnęły przedszkolaki.

Jak przystało na uroczyste otwarcie było przecięcie wstęgi. 
Oprócz oficjalnych gości wstęgę przecinała także 6-letnia Zosia. 
A później swoje artystyczne umiejętności zaprezentowały 
przedszkolaki z Wyszyny.

Na ponad 2,5 tys. mkw. powstał nie tylko sporych rozmiarów 
plac zabaw, ale także niewielki park oraz strefa z urządzeniami 
siłowni zewnętrznej. W parku jest miejsce służące rekreacji 

i relaksowi z  leżakami i fontanną, są ciągi piesze i nowe 
nasadzenia zieleni, a także oświetlenie parkowe.

Inwestycja, którą realizowała firma Budomont z Maszewa 
Dużego, kosztowała ok. 1,4 mln zł. Część środków pochodziło 
z Funduszu Sołeckiego sołectwa Ulaszewo-Ludwikowo oraz 
z dotacji z  Urzędu Marszałkowskiego z trzech programów: 
„Mazowsze dla Sołectw 2024” w wysokości 45 tys. zł, na które 
złożyły się sołectwo Ulaszewo-Ludwikowo, Srebrna i Wyszyna, 
„Mazowsze dla sportu 2024” w  wysokości 92 312 zł oraz 
„Mazowsze dla klimatu 2024” w  wysokości 112 883 zł.

Mały park i duży plac zabaw
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Stawki podatku od nieruchomości oraz dopłaty do wody 
i ścieków w 2025 r., były kluczowymi uchwałami podczas 
IV sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 12 września. 

Na sesji pojawiło się 15 radnych. – Zgodnie z przepisami 
co roku minister finansów wydaje rozporządzenie, w którym 
określa maksymalne stawki dotyczące podatków lokalnych. My 
w przypadku gospodarstw domowych zrezygnowaliśmy z tych 
maksymalnych stawek – mówi wójt Sławomir Wawrzyński.

Jeśli chodzi o grunty pod zabudowę mieszkalną to 
stawka podatku w przyszłym roku wyniesie 47 gr za mkw. 
powierzchni. To o 3 gr więcej niż w 2024 r. i o 30 gr mniej 
od stawki maksymalnej. W przypadku gruntów związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej stawka w 2025 r. to 
1,38 zł (1,34 zł w 2024 r.).

W przypadku nieruchomości mieszkalnych podatek 
wyniesie 1,07 zł za mkw. powierzchni użytkowej (1 zł w 2024 r.). 
To o 12 groszy mniej niż stawka maksymalna. Jeśli chodzi 
o budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 
to w 2025 r. za mkw. powierzchni trzeba będzie zapłacić 34 zł. 
Za podjęciem uchwały w tymi stawkami opowiedziało się 
14 radnych. Przeciw był jeden radny.

Z podatku od nieruchomości zwolnione będą budynki 
gospodarcze lub ich części położone na gruntach po byłych 
gospodarstwach rolnych, budynki lub ich części oraz grunty 
służące ochronie przeciwpożarowej, budynki lub ich części 
oraz grunty związane z prowadzeniem działalności w zakresie 
kultury i sportu, budynki i grunty służące pomocy społecznej.

W przypadku ustalania dopłat dla odbiorców usług 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków wszyscy radni byli za uchwałą. W taryfie Gospodarki 
Komunalnej „Stara Biała”, która wchodzi w życie od 30 września 
cena dostarczenia metra sześciennego wody wynosi m.in. 6,44 zł 

dla gospodarstwa domowego, a 17,45 zł za odbiór ścieków. Ale 
dzięki dopłatom mieszkańcy zapłacą znacznie mniej. Za wodę 
będzie to 5,88 zł (z 8 proc. VAT), a za ścieki 9,72 zł. W sumie 
gmina na dopłaty do dostarczania wody i odbiór ścieków wyda 
w okresie od 30 września 2024 r. do 29 września 2025 r., ponad 
2,2 mln zł. Poprzednio była to kwota ponad 1,8 mln zł. 

Raz w roku radni spotykają się na wyjazdowym 
posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy Stara Biała. 
W tym roku takie posiedzenie odbyło się 2 lipca.

Podczas takiego posiedzenia radni wyruszają w objazd po 
niemal całej gminie, a wójt Sławomir Wawrzyński informuje ich 
o najważniejszych inwestycjach. W tym roku radni rozpoczęli 
swoje posiedzenie od przejazdu nową drogą Kamionki-
Włoczewo. Później byli m.in. na budowie drogi w Trzebuniu, 
przejechali nowo wybudowaną ul. Bunikiewicza w Nowych 
Proboszczewicach, obejrzeli drogę w Nowym Trzepowie, byli na 
budowie ul. Konwaliowej i Na Wzgórzu w Brwilnie. Ostatnim 
punktem posiedzenia były odwiedziny w  nowych klasach 
lekcyjnych w SP im. Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie.

Podczas IV sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 
12 września 2024 r., radni podjęli następujące uchwały:

•	 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Stara Biała na lata 2024 – 2035.  

•	 zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 
2024 rok.  

 

•	 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  

•	 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie gminy Stara Biała w roku 2025.  

•	 w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Podatek od nieruchomości i dopłata do wody oraz ścieków

Wyjazdowe posiedzenie

Rada Gminy uchwaliła
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Symboliczna pierwsza łopata została 3 lipca wbita 
w ziemię na terenie budowy żłobka i przedszkola w Maszewie 
Dużym. Tym samym ruszyła największa inwestycja w historii 
gminy, która ma kosztować blisko 34 mln zł.

Pierwszą łopatę wbili wójt Sławomir Wawrzyński, kierownik 
referatu inwestycji i rozwoju Urzędu Gminy, Jacek Antczak oraz 
Piotr Szatkowski, dyrektor techniczny Balzola Polska, firmy, 
która jest liderem konsorcjum budującego żłobek i przedszkole 
i Marcin Zdybowicz, kierownik projektu.

Przypomnijmy, że przetarg na budowę wygrało konsorcjum 
firm Balzola Polska Sp. z o.o. (lider konsorcjum) i Lantania SA, 
a budynek żłobka i przedszkola ma być gotowy pod koniec 
2025 roku. Koszt inwestycji to 33 973 824,71 zł brutto. Nasza 
gmina ma otrzymać ok. ok. 6 mln zł dofinansowania na żłobek 
w ramach programu „Aktywny Maluch”.

Budynek żłobka i przedszkola będzie miał dwie kondygnacje 
użytkowe i dwie windy. Nad częścią budynku od strony 
ul.  Gałczyńskiego, na trzeciej kondygnacji, zaprojektowano 
niewielkie pomieszczenie techniczne. 

W tej części budynku znajdować się będą pomieszczenia 
żłobka i przedszkola. Żłobek, zaprojektowany dla setki 
dzieci, to będą cztery sale z łazienkami i pomieszczeniami 
pomocniczymi, a na przedszkole (dla 150 dzieci) przeznaczono 
sześć sal z  łazienkami i pomieszczeniami pomocniczymi. 
Przedszkole i żłobek będą posiadać odrębne szatnie. 
Pomieszczenia dla dyrekcji i pracowników administracji będą 
wspólne. Ponadto w  budynku zaprojektowano pełen zestaw 
gabinetów niezbędnych w tego typu obiektach (logopeda, 
psycholog, pielęgniarka, pedagog itp., a także salę sensoryczną).

W części budynku od strony ul. Tuwima zaprojektowano na 
parterze kuchnię wraz z wyposażeniem oraz salę widowiskowo-
sportową o pow. 375,61 mkw. z rozkładaną widownią. 
Natomiast na piętrze tej części będą pomieszczenia np. dla 

biblioteki lub opieki zdrowotnej, pomieszczenia biurowe, 
a  także duże pomieszczenie techniczne, w którym znajdować 
się będą m.in. elementy systemu ogrzewania budynku (pompy 
ciepła).

Budynek wyposażony będzie m.in. w instalacje elektryczną, 
fotowoltaiczną, centralnego ogrzewania z wykorzystaniem 
ciepła ziemi, wodociągowo-kanalizacyjną, wentylacyjną. 

Zagospodarowany zostanie także teren na zewnątrz. 
Powstanie plac zabaw, teren zieleni po drugiej stronie ulicy 
Reja oraz parking od strony ulicy Tuwima.

Wójt, Sławomir Wawrzyński, na początku sierpnia 
podpisał umowę z wykonawcą przebudowy dróg w okolicach 
powstającego żłobka i przedszkola w Maszewie Dużym. 
Umowa opiewa na niebagatelną kwotę 8 187 611,74 zł.

Przetarg na inwestycję wygrała firma Budomont z Maszewa 
Dużego. Zajmie się przebudową i budową ok. 1,5 km ulic. 
Na tę inwestycję nasza gmina jeszcze w ubiegłym roku 
otrzymała ponad 7,5 mln zł z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych. 

Prace obejmują:
•	 przebudowę ulicy Tuwima o dł. ok. 196 m z chodnikiem, 

jezdnia o nawierzchni bitumicznej o szer. 6,00 m wraz 
z  kanalizacją deszczową. Przy ulicy zaprojektowano parking 
oraz chodnik. Na pozostałym terenie przewidziano wykonanie 
zieleni.

•	 przebudowę ulicy Reja dł. ok. 128  m, jezdnia o nawierzchni 
bitumicznej o szer.  5,5 m oraz odcinek o dł. ok 167 m o szer. 5,0 
m  wraz z kanalizacją deszczową i chodnikiem. Na pozostałym 
terenie przewidziano wykonanie zieleni.

•	 przebudowę ulicy Gałczyńskiego o łącznej dł. ok. 400 m, 

jezdnia o nawierzchni bitumicznej o szer. 6,00 m. Przy ulicy 
zaprojektowano parking oraz chodnik. Zadanie obejmuje 
również wykonanie dojść i zjazdów do działek oraz przebudowę 
sieci gazowej i zagospodarowanie terenów zielonych.

•	 przebudowę ulicy Brzechwy dł. ok. 231 m, jezdnia 
o nawierzchni z kostki betonowej o szer. 5,00 m wraz 
z kanalizacją deszczową, zjazdami i dojściami do działek oraz 
zagospodarowaniem terenów zielonych.

•	 budowę ul. Leśnej o dł. 283 m o nawierzchni bitumicznej 
o szer. 6,0 m i ul. Wierzbowej o dł. ok. 162 m, o nawierzchni 
bitumicznej o szer. 5,5 m wraz z kanalizacją deszczową i wlotem 
kanalizacji do rowu. Zadanie obejmuje również wykonanie 
zjazdów i dojść do działek i zagospodarowanie terenów 
zielonych.

Całość inwestycji powinna być gotowa jesienią przyszłego 
roku.

Wójt podpisał także umowę na budowę sieci oświetlenia 
ulicznego w Ludwikowie. Chodzi o ulicę Onyksową, na której 
stanie 21 lamp. Przetarg na inwestycję wygrała firma SP-Instal 
ze Zgierza. Koszt inwestycji to 144 008,40 zł.

Pierwsza łopata 

Umowy na drogi i oświetlenie



Do późnych godzin nocnych 25 sierpnia, trwała zabawa podczas 
Dożynek Gminnych 2024. Ale zanim ruszyła zabawa dziękowano 
Bogu i rolnikom za żniwa i plony.

Dożynki w naszej gminie zaczęły się mszą świętą w kościele 
w  Starej Białej. W tym roku gospodarzami dożynek była Nowa 
Biała, a starostami Ewelina i Mariusz Sidwa. I to właśnie mieszkańcy 
tego sołectwa przygotowali dożynkowy wieniec, chleb upieczony 
z tegorocznego zboża i kosze pełne wiktuałów, które zostały 
poświęcone podczas mszy. Tradycyjnie także dzielono się podczas 
mszy chlebem. O muzyczną oprawę nabożeństwa postarała się 
Gminna Orkiestra Dęta. Obecne były także poczty sztandarowe 
OSP ze Starej Białej, Dziarnowa i Kamionek.

Po mszy dożynkowy korowód, prowadzony przez naszą orkiestrę 
i grupę mażoretek z Sierpca, przeszedł na teren „Szkółek” 
w Białej. Tam wójt Sławomir Wawrzyński i przewodnicząca Rady 
Gminy Stara Biała, Małgorzata Lewandowska powitali gości 
i dziękowali rolnikom za ich trud. A wśród gości byli m.in. posłanka 
Elżbieta Gapińska, przewodniczący Rady Powiatu w Płocku, Lech 
Dąbrowski, powiatowi i gminni radni. Były też specjalne listy od 
posłanek Marii Koźlakiewicz i Anny Cicholskiej oraz posła Piotra 
Zgorzelskiego, a także od marszałka Mazowsza, Adama Struzika.

Po oficjalnym otwarciu dożynek proboszcz parafii w Starej 
Białej, ks. kanonik Zbigniew Kaniecki, poświęcił dożynkowe chleby 
i ziarno. Później gospodarze naszej gminy i goście ruszyli z koszami 
chleba, aby się nim podzielić z uczestnikami dożynek.

Muzyczne atrakcje podczas dożynek rozpoczął koncert naszej 
orkiestry w towarzystwie mażoretek z Sierpca. Później sceną 
zawładnął teatr „Ziarenko” z DPS w Brwilnie. Swoje umiejętności 
zaprezentowali młodzi tancerze z Tulipa. A później było trochę 
folkloru. Ale w specjalnym wydaniu. Bo na scenie zaprezentowały 
się zespoły Pith Of Africa Musical And Dance Group z Kenii, 
Ensemble Keghoshvilebi z Gruzji i Mărțișor z Mołdawii. Publiczność 
miała okazję zobaczyć egzotyczny folklor z Afryki, żywiołowy, 
czasami wręcz akrobatyczny taniec z Kaukazu i pełen werwy folklor 
z Mołdawii. O wieczorny i nocny dobry nastrój zadbał DJ Direxx.

Na dożynkach oczywiście nie zabrakło dmuchańców dla 
najmłodszych, licznych stoisk gastronomicznych, atrakcji na 
stoisku Gminnej Biblioteki Publicznej czy naszej orkiestry. Była 
też strefa „Orlen dobrym sąsiadem” poświęcona bioróżnorodności 
i edukacji ekologicznej.

Plon niesiemy, plon



Jubileusz Gminnej Orkiestry Dętej
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14-letnia Gabrysia Bruzdowicz, mieszkanka Ludwikowa, 
w lipcu startowała na mistrzostwach świata Jungle Ninja 
w Anaheim w słonecznej Kalifornii.

Uczennica szkoły w Wyszynie prawo startu w Stanach 
Zjednoczonych wywalczyła w marcu, zostając mistrzynią 
Europy w swojej kategorii wiekowej podczas zawodów 
w Płocku. 

Na mistrzostwach w Kalifornii w eliminacjach Gabrysia 
zdobyła 16 z 19 punktów i niestety nie znalazła się w finale. Ale 
już sam start w imprezie tej rangi jest jej olbrzymim sukcesem. 
W swoich mediach społecznościowych Gabrysia napisała, 
że już sam start w mistrzostwach świata jest spełnieniem jej 
marzeń.

W USA Gabrysia promowała naszą gminę. Występowała 
bowiem w strojach z herbem Gminy Stara Biała. Jej wyjazd do 
Stanów Zjednoczonych wsparł Urząd Gminy Stara Biała, który 
ufundował jej bilet lotniczy, bilet wstępu na zawody oraz stroje.

Przypomnijmy, że zawody typu Ninja polegają na 
jak najszybszym pokonaniu toru usianego specjalnymi 
przeszkodami. Tymi przeszkodami mogą być mury, liny, różne 
zawiesia, a na otwartym terenie nawet błotne kałuże. Ten sport 
wymaga wytrwałości, siły i zręczności.

Gabrysi gratulujemy startu w mistrzostwach świata.

PSZOK w Ogorzelicach wzbogacił się o nowy, profesjonalny 
rębak. Sprzęt zakupiony został w ramach projektu 
realizowanego  wspólnie ze Związkiem Gmin Regionu 
Płockiego pn. „Modernizacja infrastruktury gospodarki 
odpadami na terenie Związku Gmin Regionu Płockiego”, 
współfinasowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych – Edycja ósma. Koszt 
rębaka to 97 170 zł brutto.

Rębak SKORPION 160 SD posiada duże możliwości 
przerobowe, a maksymalna średnica rozdrabnianych gałęzi to 
160 mm).

Osobą uprawnioną do skorzystania z pomocy jest każda 
osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej, w tym osoba fizyczna prowadząca 
jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniająca 
innych osób w ciągu ostatniego roku. Nie obowiązuje 
rejonizacja – każdy mieszkaniec Powiatu Płockiego może 
skorzystać z pomocy w dowolnym punkcie.

Zapisy: 24 267 67 76  lub 734 464 323 (w godz. 7:30-15:30); 
starostwo@powiat.plock.pl lub http://www.np.ms.gov.pl/

Zadanie realizowane jest ze środków publicznych 
pochodzących z budżetu państwa z części będącej w dyspozycji 
wojewodów, przez udzielanie dotacji celowej powiatom, na 
podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. Punkty nr 1 i 2 
prowadzone są przez Stowarzyszenie Mazowsze Razem, zaś 
punkty 3 i 4 w porozumieniu z OIRP i ORA:

Punkt nr 1 NPP: Gmina Bodzanów (ul. Bankowa 7, 09-
470 Bodzanów), poniedziałek godz. 09:00-13:00, nieodpłatna 
pomoc prawna/mediacje; Gmina Bulkowo (Włóki 16, 09-
454 Bulkowo), wtorek godz. 9:00-13:00; Gmina Mała Wieś 
(ul.  Warszawska 31, 09-460 Mała Wieś), środa godz. 12:00-
16:00 i piątek godz. 8:00-12:00; Gmina Słupno (ul. Warszawska 
26A, 09-472 Słupno), czwartek godz. 14:00-18:00.

Punkt nr 2 NPO: Gmina Bulkowo (Włóki 16, 09-454 

Bulkowo), poniedziałek godz. 9: 00-13:00; Gmina Drobin 
(ul.  Rynek 1, 09-210 Drobin), wtorek godz. 8:00-12:00; 
Gmina Gąbin (ul. Stary Rynek 14, 09-530 Gąbin), środa godz. 
13:00-17:00; Gmina Bielsk (Pl. Wolności 3a, 09-230 Bielsk), 
czwartek godz. 8:00-12:00; Gmina Łąck (ul. Gostynińska 2,  
09-520  Łąck), piątek godz. 8:00-12:00, nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie/mediacje.

Punkt nr 3 NPP: Gmina Nowy Duninów (ul. Osiedlowa 
1, 09-505 Nowy Duninów), poniedziałek godz. 8:00-12:00; 
Gmina Łąck (ul. Gostynińska 2, 09-520 Łąck), wtorek godz. 
8:00-12:00; Gmina Drobin (ul. Rynek 1, 09-210 Drobin), 
środa godz. 9:00-13:00; Powiat Płocki (ul. Niepodległości 11, 
09-450  Wyszogród), czwartek godz. 8:00-12:00, nieodpłatna 
pomoc prawna/mediacje; Gmina Słupno (ul. Warszawska 26A, 
09-472 Słupno), piątek godz. 10:00-14:00.

Punkt nr 4 NPP: Gmina Gąbin (09-530 Gąbin, ul. Stary 
Rynek 14), poniedziałek godz. 8:00-12:00; Gmina Staroźreby 
(ul. Płocka 18, 09-440 Staroźreby), wtorek godz. 14:00-18:00; 
Gmina Brudzeń Duży (ul. Toruńska 2, 09-414 Brudzeń 
Duży), środa godz. 10:00-14:00; Gmina Nowy Duninów 
(ul. Osiedlowa 1, 09-505 Nowy Duninów), czwartek godz. 
10:00-14:00, nieodpłatna pomoc prawna/mediacje; Gmina 
Wyszogród (ul. Niepodległości 11, 09-450 Wyszogród), piątek 
godz. 9:00-13:00.

Gabrysia z Ludwikowa na mistrzostwach świata w Kalifornii

Nowy rębak w Ogorzelicach

Nieodpłatna pomoc prawna  
i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w powiecie płockim



strona 13Nasza Gmina - nr 3(52)/2024

Gmina Stara Biała wraz innymi gminami województwa 
mazowieckiego realizuje projekt pn. „Mazowsze bez smogu” 
w ramach Priorytetu II „Fundusze Europejskie na zielony 
rozwój Mazowsza” dla Działania 2(i) „Wspieranie efektywności 
energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych” 
Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027. 

„Mazowsze bez Smogu” to projekt ”, którego liderem jest 
Województwo Mazowieckie, a partnerami 98 gmin naszego 
województwa. Planowany termin realizacji to lata 2024-2029.

Projekt ma na celu wsparcie gmin we wdrażaniu Programu 
ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim. 
Program zakłada ograniczenie emisji i zmniejszenie stężeń: 
pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5, B(a)P oraz dwutlenku azotu. 
Zaangażowanie gmin w realizację Programu jest niezbędne, 
gdyż jedynie współpraca pomiędzy samorządami lokalnymi 
i Samorządem Województwa Mazowieckiego pozwoli na 
efektywne wdrożenie strategii poprawy jakości powietrza oraz 
realizację neutralnej środowiskowo polityki energetyczno-
klimatycznej. 

Projekt zakłada doprowadzenie do poprawy jakości powietrza 
poprzez zapewnienie sieci ekspertów wyspecjalizowanych 
w dziedzinie ochrony powietrza i energetyki, a także zapewnienie 
dostępu do informacji i możliwości aktywnej ich wymiany 
pomiędzy gminami i innymi podmiotami zainteresowanymi 
i związanymi z ochroną powietrza. W zakresie projektu znajdą 
się poniższe działania:
•	 doradztwo energetyczne i ekologiczne - realizowane 

poprzez zatrudnienie ekodoradców (zadanie gmin),
•	 serwis internetowy wspierający procesy zarządzania 

jakością powietrza, obejmujący obszar całego województwa 
(zadanie Lidera), 

•	 edukacja ekologiczna – realizowana poprzez działania 
informacyjno-edukacyjne prowadzone na szczeblu 
wojewódzkim i lokalnym (zadanie gmin i Lidera).
Dzięki pozyskanym środkom finansowym Gmina Stara 

Biała: zatrudnia ekodoradcę, wyposaży stanowisko jego 
pracy, zapewni narzędzia i usługi niezbędne do prowadzenia 
kontroli, przeprowadzi działania edukacyjne dla całej 
społeczności gminy, a także przeprowadzi diagnozę ubóstwa 
energetycznego, wyłaniając grupę docelową beneficjentów 
projektu. Z w/w środków zakupiony zostanie także dron do 
kontroli zanieczyszczeń powietrza powstałych na skutek 
spalania niewłaściwego paliwa.

Wartość projektu realizowanego na terenie gminy Stara 
Biała: 781.082,10 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 663.919,78 zł
Wkład własny Gminy Stara Biała: 117.162,32 zł
W ramach projektu „Mazowsze bez smogu”, realizowane 

jest badanie wśród mieszkańców naszej Gminy, które ma 
wskazać postawy, motywacje i bariery związane z ekologią. 

Wyniki badania posłużą do opracowania programów 
edukacyjnych w naszej gminie w zakresie ochrony powietrza. 

Badanie realizowane jest w formie ankiety online do 
samodzielnego wypełnienia. LINK DO ANKIETY

https://bit.ly/ankieta_powietrze lub zeskanuj kod QR 
z grafiki

Badanie jest w pełni anonimowe, a wyniki zostaną 
przedstawione w postaci zbiorczych zestawień statystycznych. 

Badanie będzie realizowane do 25 października 2024r. 

Zachęcamy do szerokiego i aktywnego udziału w badaniu.
W imieniu Gminy Stara Biała badanie prowadzi firma 

badawcza Synergia Badania Analizy Doradztwo, która 
koordynuje cały proces badawczy oraz opracowuje raporty 
i analizy. W razie jakichkolwiek pytań lub uwag dotyczących 
badania, prosimy o kontakt: 

Synergia Badania Analizy Doradztwo 
Violetta Rutkowska
Tel: 505 028 046
e-mail: v.rutkowska@synergia-poland.com.pl
Gmina Stara Biała realizuje projekt pod nazwą „Mazowsze 

bez smogu”, w ramach priorytetu II „Fundusze Europejskie 
na zielony rozwój Mazowsza” dla Działania 2(i) „Wspieranie 
efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów 
cieplarnianych Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 
2021-2027.

#Mazowsze #MazowszeBezSmogu #FunduszeEuropejskie 
#UEpomaga

Pieniądze na zabytek
Wójt, Sławomir Wawrzyński, 30 sierpnia, odebrał 

okolicznościowy czek na 100 tys. zł. To dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach programu „Mazowsze 
dla zabytków 2024”. Pieniądze te pokryją blisko połowę 
kosztów projektu „Remont budynku dworskiego w  Nowych 
Proboszczewicach – odtworzenie stolarki okiennej 
i drzwiowej” (koszt całego projektu to około 211 tys. zł). Prace 
zostaną zakończone w tym roku.

Mazowsze bez smogu
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2 września we wszystkich placówkach oświatowych 
rozpoczął się nowy rok szkolny 2024/2025. W kilku 
przypadkach na uczniów i nauczycieli czekały nowości. Tak 
było w Wyszynie, gdzie uroczyste otwarcie roku szkolnego 
po raz pierwszy odbyło się na nowej sali gimnastycznej. 

Dobudowane skrzydło budynku wymusiło zmiany 
w rozkładzie pracowni. Do nowej części budynku przeniosły się 
klasy 4-8 wraz z pracownią komputerową, naukową (pracownia 
fizyczna i chemiczna) oraz m.in. z salą terapii. „Starą” szkołę 
uczniowie klas 1-3 będą dzielić z przedszkolakami.

Swojego rodzaju nowość czekała też na uczniów, radę 
pedagogiczną i rodziców w szkole w Starej Białej. „Nowym-
starym” dyrektorem pozostała pani Bożena Zaremba. Jak 
powiedział, na początku uroczystości, wójt Gminy Stara Biała 
Sławomir Wawrzyński – ponieważ konkursu na nowego 
dyrektora nie udało się rozstrzygnąć, to jemu nie pozostało 
nic innego jak tylko uprosić dotychczasową panią dyrektor by 
decyzję o przejściu na emeryturę zawiesiła na rok. I tak pani 
Bożena Zaręba zgodziła się pełnić obowiązki dyrektora do 
30 czerwca 2025.

Nową salę wyciszeń mają już do swojej dyspozycji 
uczniowie ze szkoły w Maszewie Dużym. Tego rodzaju sale 
są szczególnie ważne dla uczniów o większej wrażliwości na 
bodźce zewnętrzne np. uczniów z autyzmem, ale nie tylko. 
Dostęp do sali - w miarę możliwości - powinien mieć każdy, 
kto, potrzebuje spokoju, aby obniżyć poziom stresu i lepiej 
przyswajać wiedzę.

Nowy rok szkolny w Starych Proboszczewicach powitało 
47  pierwszoklasistów. Szkoła utworzy więc 3 odziały dla 
swoich nowych uczniów. 

Nie można zapominać także o Przedszkolu Samorządowym 
w Nowych Proboszczewicach. W Placówce będzie pod opieką 
w tym roku 150 dzieci, z czego 53 zawita do przedszkola po 
raz pierwszy

A tak oto przedstawia się rozkład dzieci w poszczególnych 
placówkach:

szkoły podstawowe:
• Maszewo Duże: 469 uczniów i przedszkolaków, w tym 

50 pierwszoklasistów i 45 przedszkolaków (20 dzieci w grupie 
najmłodszej)

• Wyszyna: 316 uczniów i przedszkolaków, 173 szkoła 
w   tym 22 uczniów pierwszej klasy oraz 143 przedszkole, 
w tym 36 nowych dzieci

• Stare Proboszczewice to 295 uczniów w tym 
47 pierwszoklasistów

• Stara Biała: 137 uczniów i przedszkolaków, w tym 
25 pierwszoklasistów oraz 15 przedszkolaków.

• Przedszkole w Nowych Proboszczewicach: 150 dzieci 
w placówce z czego 53 to nowe dzieci.

Tak więc sumując, do wszystkich placówek oświatowych 
(szkoły i przedszkola) na terenie naszej gminy uczęszcza 
1367 uczniów i przedszkolaków (o 40 więcej niż rok temu).

SP Maszewo Duże

SP Maszewo Duże

SP Maszewo Duże

SP Stara Biała

Nowy rok, nowi uczniowie, nowa szkoła
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SP Stare Proboszczewice kl. IA

SP Stare Proboszczewice kl. IB

SP Stare Proboszczewice kl. IC

SP Wyszyna

Przedstawiciele naszej gminy oraz nasz wieniec dożynkowy 
byli na Dożynkach Powiatu Płockiego. Dożynki odbyły się 
w Łącku 15 września.

Dzięki Państwa zaangażowaniu ponownie do naszej 
gminy trafią pieniądze z Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza. To 1,2 mln zł, które zostanie przeznaczone na 
trzeci etap budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku 
Maszewo Duże - Mańkowo - Nowa Biała. 

Nasz projekt był wśród 15 projektów z podregionu płockiego. 
Dzięki Państwa głosom zajęliśmy drugie miejsce i znaleźliśmy 
się wśród czterech projektów, które będą realizowane. Jak 
informuje na swoim profilu facebookowym radna Agnieszka 
Malanowska projektowanie III etapu rozpocznie się w 2025 r.

Jeszcze raz dziękujemy Państwu za oddanie głosu na nasz 
projekt. Dziękujemy także pracownikom Urzędu Gminy za 
przygotowanie wniosku, który uzyskał pozytywną ocenę pod 
względem formalnym oraz merytorycznym i został skierowany 
do głosowania. 

Przypomnijmy, że w dwóch poprzednich edycjach BOM projekt 
budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze wojewódzkiej 
559, na odcinku Maszewo Duże - Mańkowo - Nowa Biała, 
uzyskał uznanie głosujących i został skierowany do realizacji. 
Realizacją projektu zajmuje się samorząd Mazowsza, a dokładnie 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Jeszcze w tym roku 
powinna rozpocząć się budowa pierwszego etapu ścieżki.

Byliśmy na dożynkach   
powiatowych

Mamy trzeci etap!
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Kobieca drużyna OSP Dziarnowo wygrała rywalizację 
podczas XIII powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych, 
które odbyły się 21 września w Bodzanowie. Tym samym 
obroniły tytuł wywalczony przed rokiem.

Męska drużyna OSP Dziarnowo zajęła szóste miejsce. 
W rywalizacji młodzieżowych drużyn pożarniczych zespół 
chłopców z OSP Maszewo był trzeci, a dziewczęta z OSP Stara 
Biała – dziewiąte.

Naszym ekipom gratulujemy.

Od 25 września do 15 października w kościele św. 
Andrzeja Ap. w Brwilnie, prowadzono fumigacje. Fumigacja 
to jedna z  metod zwalczania szkodników żerujących 
w  drewnie. Polega ona na szczelnym owinięciu budynku 
folią i wpuszczeniu do wnętrza gazu, który wytępi owady 
i gryzonie niszczące obiekt. W ten sposób pozbywamy się 
z budynku szkodników, które drążą kanaliki w drewnie 
i niszczą zabytkowy budynek.

Do Urzędu Gminy dotarła informacja o wyborze wariantu 
inwestorskiego związanego z projektem „Budowa linii 
kolejowych nr 5 i 50 na odc. węzeł CPK – Płock - Włocławek”.  
Wariant inwestorski to wariant wybrany do dalszych procedur 
związanych z inwestycją. Te procedury to m.in. kwestie 
związane z wydaniem decyzji środowiskowych.

Z informacji, które dotarły do Urzędu Gminy wynika, 
że w naszej gminie linia kolejowa będzie przebiegała przez 
Kamionki, Dziarnowo, Bronowo Kmiece, Nowe Bronowo,  
Bronowo-Zalesie, Nowe Trzepowo.

Pochodząca ze Starych Proboszczewic, Rozalia Linowska, 
w  sierpniu została srebrną medalistką Młodzieżowych 
Mistrzostw Świata w wioślarskiej czwórce podwójnej. 
Mistrzostwa odbywają się w Kanadzie.

Rozalia otrzymuje sportowe stypendium od naszej gminy, 
a  przygodę ze sportem rozpoczynała od judo. Dziś jest 
wioślarką i studiuje w Gdańsku.

Zwycięskie druhny z Dziarnowa Gaz w kościele w Brwilnie

Linia kolejowa CPK 
w naszej gminie

Wicemistrzyni świata 
ze Starych Proboszczewic
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Gmina Stara Biała realizowała projekt w  zakresie 
usuwania azbestu z terenu gminy, na który w bieżącym roku 
pozyskała dotację w kwocie 26145  zł  z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie.

Celem ogólnopolskiego programu jest wyeliminowanie 
z terenu województwa mazowieckiego wyrobów 
zawierających azbest zgodnie z gminnym programem 
„Usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Stara Biała na lata 2019 – 2032” oraz wyeliminowanie 
negatywnych skutków zdrowotnych oddziaływania azbestu 
na mieszkańców.

Zadanie zrealizowano do 20.09.2024 r.
Zakres czynności obejmuje: odbiór, załadunek, 

transport, unieszkodliwienie pokryć dachowych azbestowo 

- cementowych z wskazanych przez zamawiającego 
lokalizacji na terenie Gminy Stara Biała.

Efekt ekologiczny, to: ilość odpadów azbestowych 
przeznaczonych do odbioru i unieszkodliwienia, planowana 
– 65 Mg.

Koszt całkowity zadania wynosi:  27 420,00 zł.
Wykonawcą zadania jest firma PRO-EKO SERWIS  

Sp.  z o.o., Bierzewice 62, 09-500 Gostynin.
„Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Stara Biała” dofinansowano przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, w formie dotacji przekazania 
środków, w kwocie 26 145,00 zł”.

Zdjęcie ze zbiorów Tygodnika Płockiego: Podpisanie 
umowy na dofinansowanie

Na początku lipca nasza Gminna Orkiestra Dęta wzięła 
udział w III Otwartych Mistrzostwach Polski Orkiestr 
Dętych w Radomiu. I wróciła z Radomia z tarczą.

W Radomiu orkiestra wystąpiła wraz z Alizma Mażoretki 
MMOD OSP Sierpc. I przywiozła z Radomia:

•	 I miejsce - mistrz Polski w konkurencji koncert 
dywizja IV - poziom złoty

•	 I miejsce - mistrz Polski w konkurencji entertainment 
- poziom srebrny

•	 II miejsce - wicemistrz Polski w konkurencji koncert 
dywizja II - poziom złoty 

•	 II miejsce - wicemistrz Polski w konkurencji parada 

marszowa - poziom złoty
•	 II miejsce - wicemistrz Polski w konkurencji bitwa 

perkusyjna
•	 III miejsce - w konkurencji przemarsz - poziom 

srebrny
•	 Najlepsza tamburmajorka - Aleksandra Cieślińska 

Alizma Mażoretki MMOD OSP sierpc 
•	 Najlepszy dyrygent - Grzegorz Dębski
•	 Najlepsze wykonanie utworu polskiego za utwór 

„Husarz” Piotr Flis
•	 Za solowe występy w koncertach - Amelia Kowalewska 

oraz Adam Nhakaniso.

Usuwanie azbestu

Mistrzowska orkiestra
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Urząd Gminy Stara Biała
ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała pow. płocki, 
woj. mazowieckie, tel.: 24 366-87-10, fax: 24 365-61-65,
e-mail: gmina@starabiala.pl. Godziny pracy: poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek 7-15, środa 8-16.
Wójt
Sławomir Wawrzyński tel. 24 366-87-17,
e-mail: wojt@starabiala.pl, 
miejsce przyjmowania interesantów: I piętro, pokój nr 19.
Przewodnicząca Rady Gminy
Małgorzata Lewandowska tel. 24 366-87-20, przyjmuje 
interesantów w środy w godz. 15.00-16.30, pokój nr 16
Kancelaria
Małgorzata Różycka, tel. 24 366-87-18, fax: 24 365-61-65, 
e-mail: gmina@starabiala.pl, miejsce przyjmowania 
interesantów: I piętro, pokój nr 22
Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Spółka z o. o.
Prezes Jarosław Rydzewski tel. 24 365-61-77,
e-mail: j.rydzewski@starabiala.pl
opłaty za wodę tel. 24 365-61-78
Dni i godziny przyjęć interesantów
Wójt gminy w każdy poniedziałek i piątek w godzinach
urzędowania oraz w środy w godz. 16-17. Sekretarz w każdy 
wtorek i czwartek w godzinach urzędowania, pracownicy 
urzędu codziennie w godzinach pracy, radca prawny w każdą 
środę w godz. 9-12.
Opieka medyczna
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Biała”, Kierownik - 
Urszula Oleśkiewicz-Kiciak. 
Ośrodek w Białej, ul. Jana Kazimierza 1, tel. 24 365-04-17, 
godz. otwarcia: poniedziałek-piątek 8-18.
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnie 
Rodzinne Grzegorz i Monika Frąckowiak
Ośrodek w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 7,  
tel. 24 366 10 11; 733 624 731, godz. otwarcia: poniedziałek-
piątek 8-18.
Poradnia psychologiczna
Ośrodek Zdrowia w Białej pok. Nr 5, każdy poniedziałek  
i czwartek 15-20.
Punkt konsultacyjno-informacyjny
Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie. UG Stara Biała pok. Nr 8 czwartek 15-18.  
SP w Starych Proboszczewicach co drugi poniedziałek 15-18.
Pomoc Społeczna
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Jana Kazimierza 1, 
tel. 24 367-66-30, e-mail: gops@starabiala.pl, Kierownik Iwona 
Kuklińska.
Kultura
Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Jana Kazimierza 1,  
tel. 24 364-45-62, e-mali: biblioteka@starabiala.pl,  
godz. otwarcia: poniedziałek i piątek 9-17, wtorek, środa  
i czwartek 8-16. Kierownik Izabela Wypych.
Filia w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 20,  
tel. 24 366-06-24, godz. otwarcia: poniedziałek-środa i piątek 
8-16; wtorek, czwartek 9-17.
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, ul. Jana Kazimierza 1,  
tel. 24 364-45-60, e-mail: gokis@starabiala.pl, Dyrektor Roland 
Bury.

Bezpieczeństwo
Posterunek policji w Starej Białej, ul. Zglenickiego 42,  
tel. 24 266-14-96
Parafie
Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Starej Białej, tel. 24 365-90-02, 
niedzielne msze św. godz. 9:00, 11:00, 16:00.
Parafia św. Floriana w Starych Proboszczewicach, tel. 24 261-
22-27, niedzielne msze św. godz. 8:30, 10:00, 11:30, 16:00
Parafia św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, kościół pod 
wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Brwilnie,  
tel. 24 262-09-60, niedzielne msze św. godz. 9:30, 17:15.
Kościół filialny pod wezwaniem św. Jadwigi Królowej Polski 
w Maszewie Dużym, niedzielne msze św. godz. 8:00, 11:00, 16:00.

Informator Gminy Stara Biała

Redaguje zespół Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
ul. Jana Kazimierza 1; 09-411 Biała
tel.: 24 364 45 60; fax: 24 365 61 65
e-mail: nasza.gmina@starabiala.pl

Nie zamówionych materiałów Redakcja nie zwraca, a w przy-
padku zakwalifikowania ich do druku zastrzega sobie prawo 

dokonywania skrótów i zmiany tytułów.

Zachęcamy Państwa do kupienia wyjątkowego 
wydawnictwa. To zapis koncertu „Super Heros – Wieczór 
w kinie 2”. Wydawnictwo, w cenie 40 zł (płatność gotówką), 
można kupić w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury i Sztuki 
w Białej (poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek w godz. 7.00-
15.00, środa w godz. 8.00-16.00). 

Koncertowe wydawnictwo



półkolonie
LetniE

Na dwóch turnusach letnich półkolonii, 
zorganizowanych przez Gminny Ośrodek 
Kultury i Sportu, odpoczywało 90 dzieci. 
Program każdego z turnusów był taki 
sam. Była wizyta w Wiosce Afrykańskiej, 
kręgle, park linowy, kino i Ninja Warior 
Junior. Dzieci i młodzież uczestniczyły 
także w  warsztatach ekologicznych, 
zajęciach o przeciwdziałaniu wykluczeniu 
w Internecie czy zdrowym trybie życia.



Dożynkowy
Piknik Rodzinny
w Proboszczewicach

Już po raz VI w parafii św. Floriana w Proboszczewicach 
odbył się Dożynkowy Piknik Rodzinny. To impreza, która 
wpisała się w święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny.

Piknik poprzedziła msza święta, której przewodniczył 
proboszcz parafii ks. prałat Kazimierz Dziadak. – Po 
skończonych żniwach spotykamy się na tradycyjnych 
dożynkach. Podziękujmy Panu żniwo za plony, a rolnikom 
za ich ciężką pracę – mówił w homilii ks. Kazimierz Dziadak. 

Po mszy uroczystość przeniosła się na tereny przy domu 
parafialnym. To tam został poświęcony chleb z tegorocznych 
plonów i tam się nim tradycyjnie dzielono. A później był czas 
na dobrą zabawę. Mnóstwo atrakcji czekało na najmłodszych. 
Były m.in. dmuchańce, bańki mydlane, egzotyczne zwierzęta, 
które można było wziąć do ręki lub zawiesić sobie na szyi. 
Natomiast na wszystkich czekało wyśmienite jedzenie.

Gospodarzami tegorocznego Dożynkowego Pikniku 
Rodzinnego byli mieszkańcy Włoczewa, a starostami Beata 
i Dariusz Giżyńscy.




